

ОАО «Группа «РАЗГУЛЯЙ»

Консолидированный отчет о движении денежных средств

за год, закончившийся 31 декабря 2008 года

	2008 млн. руб.	2007 млн. руб. Пересчитанные данные
ОПЕРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		
(Убыток)/прибыль за период	(6 196)	1 452
<i>Корректировки:</i>		
Амортизация	1 127	999
Убытки от обесценения нефинансовых активов	4 864	-
Чистое увеличение справедливой стоимости биологических активов и сельскохозяйственной продукции	(1 635)	(1 600)
Прибыли и убытки от приобретения и реализации долей в дочерних обществах	(1 656)	(1 467)
Положительные курсовые разницы	75	(54)
Убыток от выбытия основных средств	25	212
(Прибыль)/убыток от вложений в зависимые общества, за вычетом налога на прибыль	(26)	(36)
Расход по налогу на прибыль	1 079	1 289
Доходы по процентам	(516)	(238)
Расходы по процентам без учета соответствующих правительственных субсидий	2 121	1 357
Доля убытка, приходящаяся на участников дочерних обществ с ограниченной ответственностью	14	30
Операционный (убыток)/ прибыль до учета изменений в оборотном капитале и резервах	(724)	1 944
(Увеличение)/уменьшение запасов	(1 294)	1 532
Уменьшение/(увеличение) торговой и прочей дебиторской задолженности	11 694	(8 394)
(Уменьшение)/увеличение торговой и прочей кредиторской задолженности	(3 255)	4 838
Потоки денежных средств от операционной деятельности/ (направленные на операционную деятельность), до уплаты налога на прибыль и процентов	6 421	(80)
Налог на прибыль уплаченный	(227)	(183)
Проценты уплаченные	(1 720)	(990)
Потоки денежных средств, направленные на операционную деятельность	4 474	(1 253)
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		
Поступления от реализации дочерних обществ	1 697	1 746
Поступления от реализации основных средств	53	55
Выручка от продажи миноритарных долей	207	-
Приобретение объектов основных средств	(25 728)	(3 405)
Приобретение финансовых вложений	(77)	(6)
Приобретение долей меньшинства	(165)	(23)
Займы, выданные связанным сторонам	(848)	(2 199)
Займы, полученные от связанных сторон	891	1 506
Проценты полученные	516	238
Приобретение дочерних обществ без учета приобретенных денежных средств	(252)	(25)
Потоки денежных средств, направленные на инвестиционную деятельность	(23 706)	(2 113)

Показатели консолидированного отчета о движении денежных средств следует рассматривать в совокупности с пояснениями на страницах 10 -73, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.

ОАО «Группа «РАЗГУЛЯЙ»

Консолидированный отчет о движении денежных средств

за год, закончившийся 31 декабря 2008 года

	2008 <i>млн. руб.</i>	2007 <i>млн. руб.</i> Пересчитанные данные
ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		
Поступления от выпуска акций, за вычетом затрат по выпуску	6 590	1 590
Поступления от продажи выкупленных акций	-	30
Поступление заемных средств	20 224	21 695
Погашение кредитов и займов	(8 254)	(19 446)
Потоки денежных средств от финансовой деятельности	18 560	3 869
Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов	(672)	503
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	2 696	2 193
Денежные средства и их эквиваленты на конец года	2 024	2 696

Показатели консолидированного отчета о движении денежных средств следует рассматривать в совокупности с пояснениями на страницах 10 -73, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.